Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2024

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EM
COMUNICAÇÃO “JEREMIAS DA ROCHA
NOGUEIRA” DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOSSORÓ A SENHORA LARISSA GABRIELLE
SOUSA ARAÚJO SARAIVA.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró,

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e Eu, nos termos do
Art. 26, inciso II, alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a Medalha do Mérito em Comunicação “Jeremias Da Rocha
Nogueira” da câmara municipal de Mossoró a senhora Larissa Gabrielle Sousa Araújo
Saraiva.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação

Mossoró-RN, 08 de março de 2024.

PABLO AIRES
Vereador - PSB

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Sra. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

É com grande honra e satisfação que venho por meio desta solicitar a concessão

da Medalha do Mérito em Comunicação "Jeremias da Rocha Nogueira" a uma
profissional exemplar em nossa comunidade, a Senhora Larissa Gabrielle Sousa Araújo
Saraiva.

Larissa Gabrielle é uma figura notável e dedicada, com uma sólida formação

acadêmica em Marketing, especializações em Mídias Digitais, Comunicação Empresarial
e um MBA em Marketing Político. Com uma trajetória de mais de 15 anos na área de
Comunicação e Marketing, ela tem se destacado em diversas frentes, demonstrando
excelência e comprometimento em suas atividades.

Sua carreira no Marketing de Varejo, sua experiência em Gestão de Shopping

Center, e suas contribuições para o posicionamento de marcas, estratégias, branding e
eventos são notáveis. Larissa Gabrielle tem se destacado como consultora de Marketing,
professora, palestrante e produtora de eventos corporativos, desempenhando com
maestria a assessoria de Marketing para diversas empresas em Mossoró e região.

Além de sua competência profissional, a Senhora Larissa Gabrielle tem

demonstrado um profundo compromisso com a comunidade, contribuindo
significativamente para o desenvolvimento local e regional.

Diante do exposto, acredito que a concessão da Medalha do Mérito em

Comunicação "Jeremias da Rocha Nogueira" é mais do que merecida, reconhecendo os
relevantes serviços prestados por Larissa Gabrielle Sousa Araújo Saraiva à área de
Comunicação e Marketing.

Mossoró-RN, 08 de março de 2024.

PABLO AIRES
Vereador - PSB

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

CURRÍCULO

• Graduada em Marketing, especialista em Mídias Digitais, Comunicação
Empresarial e MBA em Marketing Político, possui atuação na área de
Comunicação e Marketing há mais de 15 anos.

• Com uma carreira somada em resultados no Marketing de Varejo e experiência
em Gestão de Shopping Center, posicionamento de marcas, estratégia, branding
e eventos.

• Atuo como consultora de Marketing, professora, palestrante e produtora de
eventos corporativos, fazendo a assessoria de Marketing de várias empresas em
Mossoró e região.

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

CURRÍCULO

INSERIR AQUI O CURRÍCULO DA HOMENAGEADA